
 

 

     AL SITO WEB 
      Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
ALLA R.S.U. 

 
AL DSGA 

         

OGGETTO: Decreto di liquidazione dei compensi spettanti al Personale Docente, Educativo ed A.T.A. a 

carico del Fondo per il Miglioramento dell’Offerta  Formativa (F.M.O.F.) e del Programma Annuale (PCTO) 
del Convitto e delle Scuole Annesse– A.S. 2024/2025. 
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione 2019 -21 e successive Intese; 
VISTA l’approvazione del PTOF e del Programma Annuale;  
VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al FMOF per l’A.S. 
2024/2025;  
VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico 2024/2025 dopo la 

prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la compatibilità 
economica finanziaria;  
VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale Docente, 
Educativo ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul Fondo di Miglioramento dell'Offerta 
Formativa (Fondo del Miglioramento dell’Offerta Formativa, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore 
eccedenti, Attività’ Complementari Di Educazione Fisica) - Corsi di Recupero SS2G (EX IDEI) - (PCTO);  

TENUTO CONTO delle attività effettivamente svolte rendicontate dal Personale Docente, Educativo ed 

A.T.A.;   
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al Personale Docente, Educativo 
ed A.T.A. in servizio presso questa Istituzione Scolastica Educativa nell’anno scolastico 2024/2025;  
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi per la parte di propria competenza;  

 
DECRETA 

 
1. Di liquidare i compensi a tutto il personale docente, educativo e ATA coinvolto, per le attività da 
retribuire con il FMOF a.s. 2024/25, previa disponibilità delle risorse economiche sui POS del Cedolino 
Unico e sul bilancio dell’istituzione educativo-scolastica. 

2. Di dare mandato al DSGA di provvedere all’inserimento dei dati amministrativo-contabili nella 

Piattaforma del Cedolino Unico.  

3. Di autorizzare il DSGA alla liquidazione di cui al presente provvedimento, tenuto conto delle attività 
rendicontate ed effettivamente svolte dal Personale Docente, Educativo ed A.T.A., previa disponibilità 
delle risorse economiche sui POS del Cedolino Unico e sul bilancio dell’istituzione educativo-scolastica. 

4. Di dare comunicazione circa eventuali economie a conclusione delle operazioni di liquidazione.  

5. Di fare salvo l'eventuale accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa vigente. 

6. Di pubblicare sul sito della scuola, nella sezione “Amministrazione trasparente”, il presente atto e 
relativi allegati con i soli dati aggregati, ai sensi della normativa vigente in materia di trattamento dei dati 
personali.  

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco GERVASIO 

 



LS
ORE IMPORTO ORE IMPORTO IMPORTO

19,25 38,5
STAFF DS -REFERENTI-COORDINATORI-RESPONSABILI DEI LABORATORI- 
NIV-TUTOR NEO IMMESSI IN RUOLO SP-SS1-SS2 1597 30.742,25 0,00 0,00

PROGETTI AMPLIAMENTO O.F. SP-SS1-SS2 115 2.213,75 237 9.124,50 0,00
FUNZIONI STRUMENTALI E GRUPPI DI SUPPORTO AREA 1-2-3-4-5 SP-SS1-SS2 355 6.006,00 0,00 0,00

CORSI DI RECUPERO (EX IDEI) SS2 0,00 105 5.775,00 0,00

PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L'ORIENTAMENTO SS2 0,00 215 4138,75 5.491,10

ATTIVITA' COMPLEMENTARI DI E.F. SS2 919,80

ORE ECCEDENTI SS1 - SS2 3.220,80

LD Attività LD
ORE IMPORTO ORE IMPORTO

STAFF RETTORE DS - REFERENTI - FS PE 0
PROGETTI AMPLIAMENTO O.F. PE 6 115,50 54 2.079,00

TOTALE

DSGA 6.456,50

LD
ORE IMPORTO

 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI-ASSISTENTI
TECNICI-CUOCHI-GUARDAROBIERI-COLLABORATORI SCOLASTICI

ATA 1934 28.427,30

INCARICHI SPECIFICI ( ASSISTENTI AMMINISTRATIVI-ASSISTENTI
TECNICI-CUOCHI-COLLABORATORI SCOLASTICI)

ATA 410 5.923,50

PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L'ORIENTAMENTO - 100 1.925,00 2.117,00

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 A

T
A

 A
.S

.
2

0
2

4
/2

0
2

5

PERSONALE ATA DESTINATARI
ATA

ALLEGATO N.1

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO"  E SCUOLE ANNESSE MADDALONI

L
IQ

U
ID

A
Z

IO
N

E
 F

M
O

F
 A

.S
. 2

0
2

4
/2

0
2

5

T
A

B
E

L
L

E

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 -
 S

C
U

O
L

E
 

S
E

C
O

N
D

A
R

IE
 D

I 1
^

 E
 2

^
 

G
R

A
D

O
 (

L
C

-L
C

E
) 

A
.S

. 
2

0
2

4
/2

0
2

5

PERSONALE DOCENTE DESTINATARI
DOCENTI

LD LD

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 

E
D

U
C

A
T

IV
O

 
A

.S
. 2

0
2

4
/2

0
2

5 PERSONALE EDUCATIVO DESTINATARI
P.E



TAB. A

DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

STAFF DS SP-SS1-SS2 330 19,25 6.352,50
REFERENTI (AREA MUSICA) SP-SS1-SS2 10 19,25 192,50
REFERENTE BULLISMO E CYBERBULLISMO SS1 0 19,25 0,00
REFERENTI DISPERSIONE SCOLASTICA SP-SS1-SS2 0 19,25 0,00
REFERENTI INVALSI SP-SS1-SS2 30 19,25 577,50
REFERENTE LEGALITA' - SALUTE SP-SS1-SS2 20 19,25 385,00
COMMISSIONE ORARIO SS2 20 19,25 385,00
COORDINATORI DI DIPARTIMENTO SP-SS1-SS2 66 19,25 1.270,50
COORDINATORI DI INTERCLASSE SP 100 19,25 1.925,00
COORDINATORI DI CLASSE SS1 340 19,25 6.545,00
COORDINATORI DI CLASSE SS2 340 19,25 6.545,00
COORDINATORI DI EDUCAZIONE CIVICA SP 20 19,25 385,00
COORDINATORI DI EDUCAZIONE CIVICA SS1 68 19,25 1.309,00
COORDINATORE DI EDUCAZIONE CIVICA SS2 68 19,25 1.309,00
RESPONSABILI DEI LABORATORI SP-SS1-SS2 10 19,25 192,50
NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE SP-SS1-SS2 75 19,25 1.443,75
TUTOR NEO IMMESSI SP-SS1-SS2 100 19,25 1.925,00

TOTALE 1 1597 30.742,25
PROGETTI AMPLIAMENTO O.F. Attività Aggiuntive di Insegnamento

DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE ORE
IMPORTO 
ORARIO

TOTALE

LABORATORIO DI CERAMICA E NON SOLO…… SP 19,25 0,00 22 38,50 847,00
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE STARTERS  CL. V SP 10 19,25 192,50 20 38,50 770,00
TEMPUS FUGIT, CARPE DIEM! SS1 5 19,25 96,25 10 38,50 385,00
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE (STARTERS) SS1 10 19,25 192,50 20 38,50 770,00
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE (MOVERS) SS1 10 19,25 192,50 20 38,50 770,00
CERTIFICAZIONE CAMBRIDGE (FLYERS) SS1 10 19,25 192,50 20 38,50 770,00
PROGETTO ALFABETIZZAZIONE SS1-SS2 19,25 0,00 20 38,50 770,00
PROGETTO "ORIENTAMENTO SUL TERRITORIO" SS2 44 19,25 847,00 2 38,50 77,00
AVVIAMENTO ALLO STUDIO DELLE LINGUE E 
CIVILTA' CLASSICHE 

SS2 5 19,25 96,25 15 38,50 577,50

PROGETTO FILOSOFIA VERITÀ E POST-VERITÀ 
NELL'EPOCA DEI SOCIAL-MEDIA

SS2 6 19,25 115,50 32 38,50 1.232,00

POTENZ. DELLE LINGUE CLASSICHE SS2 15 19,25 288,75 30 38,50 1.155,00
PREPARAZIONE ALLA SECONDA PROVA PER 
L'ESAME DI STATO CL. V 

SS2 19,25 0,00 26 38,50 1.001,00

TOTALE 2 115 2213,75 237 9124,5
TOTALE 1+2 1712 32956,00 237 9.124,50

42.080,50
52.881,34
42.080,50
10.800,84

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

TOTALE AFI+AAI

ALL. N. 2

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO"  E SCUOLE ANNESSE MADDALONI
F

O
N

D
O

 D
I 

M
IG

L
IO

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
'O

F
F

E
R

T
A

 F
O

R
M

A
T

IV
A

 (
F

M
O

F
) 

 -
 A

.S
. 

20
24

/2
02

5

T
A

B
E

L
L

A
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 -
 T

A
B

. 
A

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 -
 S

C
U

O
L

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IE

 D
I 

1^
 E

 2
^

 G
R

A
D

O
 (

L
C

-L
C

E
)

PERSONALE DOCENTE
Attività Funzionali all'Insegnamento

Attività funzionali all'Insegnamento



TAB. B

FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE FS
SUPP. 

FS
ORE

IMPORTO 
ORARIO

TOTALE

AREA 1: COORDINAMENTO DEL PTOF E DELLA QUALITA' 1 4 82 19,25 1.578,50

AREA 2 INTERNAZIONALIZZAZIONE E 
POTENZIAMENTO LINGUE STRANIERE

1 20 19,25 385,00

AREA 3:  INCLUSIONE (SP-SS1-SS2) 1 3 75 19,25 1.443,75

AREA 4:ORIENTAMENTO E CONTINUITA' 3 5 95 19,25 1.828,75

AREA 4: ORIENTAMENTO 1^ CICLO 1

AREA 4: ORIENTAMENTO 2^ CICLO 2

AREA 5:  VIAGGI D'ISTRUZIONE (SS1G-SS2G) 2 40 19,25 770,00

TOTALE 312 6.006,00

6.278,00

6.006,00

272,00

RISORSE DISPONIBILI

RISORSE LIQUIDATE

RISORSE RESIDUE

S
C

U
O

L
A

 P
R

IM
A

R
IA

 -
 S

C
U

O
L

E
 S

E
C

O
N

D
A

R
IE

 D
I 

1
^

 E
 2

^
 G

R
A

D
O

 (
L

C
-

L
C

E
)

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO"  E SCUOLE ANNESSE MADDALONI
  

F
M

O
F

 -
 F

F
.S

S
 A

.S
. 

20
24

/2
02

5 

T
A

B
E

L
L

A
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 -
 T

A
B

. 
B



TAB. C

CORSI DI RECUPERO DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

CORSI DI RECUPERO (EX IDEI) SS2 105 55,00 5.775,00
11.392,90
5.775,00
5.617,90

TAB. D

ORE ECCEDENTI DOCENTI DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

ORE ECCEDENTI DOCENTI SS2G SS2 10 29,28 292,80
7.058,58

292,80
6.765,78

TAB. E

ORE ECCEDENTI DOCENTI DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

ORE ECCEDENTI DOCENTI SS1G SS1 100 29,28 2.928,00
6.727,30
2.928,00
3.799,30

TAB. F

ORE COMPLEMENTARI E.F DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

ORE COMPLEMENTARI E.F SS2 30 30,66 919,80
9.172,04

919,80
8.252,24

 F
M

O
F

  
A

.S
. 

2
0

2
4

/2
0

2
5

 

T
A

B
E

L
L

E
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 -
 T

A
B

B
. 

C
-D

-E
-F

C
O

N
V

IT
T

O
 S

C
U

O
L

A
 P

R
IM

A
R

IA
 -

 S
C

U
O

L
E

 S
E

C
O

N
D

A
R

IE
 D

I 
1

^
 E

 2
^

 G
R

A
D

O
 (

L
C

-L
C

E
)

RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO"  E SCUOLE ANNESSE MADDALONI

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

PERSONALE DOCENTE COMPENSI VARI

RISORSE DISPONIBILI



TAB. G
Attività Aggiuntive di Insegnamento

DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE ORE LORDO DIP TOTALE

REFERENTE  P.E. P.E. 0 19,25 0,00
REFERENTE PER LA DIGITALIZZAZIONE - A.D. P.E. 0 19,25 0,00
NIV P.E. P.E. 0 19,25 0,00
REFERENTE LABORATORI INFORMATICO E 
MULTIMEDIALE SS2G

P.E. 0 19,25 0,00

REFERENTE LABORATORIO PNSD SP-SS1G-SS2G P.E. 0 19,25 0,00
PROGETTI AMPLIAMENTO O.F.

PROGETTO PSICOMOTRICITA' P.E. 6 19,25 115,50 54,00 38,50 2.079,00
TOTALE 6 115,50 54,00 2.079,00

2.194,50
12.404,26
2.194,50

10.209,76

TAB. H

COMPLESSITA' FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE EDUCATIVO

FS
SUPP. 

FS 
P.D.

ORE
IMPORTO 
ORARIO

IMPORTO

COMPLESSITA' FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE EDUCATIVO 

1 0 19,25 0,00

TOTALE 0,00
551,25

0,00
551,25

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

TOTALE AFI + AAI
RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

T
A

B
E

L
L

A
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

C
O

N
V

IT
T

O
 S

C
U

O
L

A
 P

R
IM

A
R

IA
 -

 S
C

U
O

L
E

 S
E

C
O

N
D

A
R

IE
 D

I 
1

^
 E

 2
^

 G
R

A
D

O
 (

L
C

-L
C

E
)

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO" MADDALONI
F

O
N

D
O

 D
I 

M
IG

L
IO

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
'O

F
F

E
R

T
A

 F
O

R
M

A
T

IV
A

 (
F

M
O

F
) 

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
 

E
D

U
C

A
T

IV
O

 -
 A

.S
. 

2
0

2
4

/2
0

2
5

PERSONALE EDUCATIVO
Attività Funzionali all'Insegnamento

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO" MADDALONI



TAB. I

DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

DIRETTORE DEI SERVIZI GG.AA DSGA 6.456,50
INDENNITA' SOSTITUTO DEL DSGA SOST. DSGA 0,00

TOTALE 6.456,50
7.137,50
6.456,50

681,00

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

F
O

N
D

O
 D

I 
M

IG
L

IO
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

L
L

'O
F

F
E

R
T

A
 

F
O

R
M

A
T

IV
A

 (
F

M
O

F
) 

A
.S

. 
2

0
2

4
/2

0
2

5

T
A

B
E

L
L

A
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

  
IN

D
E

N
N

IT
A

' D
I 

D
IR

E
Z

IO
N

E
 P

A
R

T
E

 F
IS

S
A

 E
 P

A
R

T
E

 V
A

R
IA

B
IL

E
DIRETTORE DEI SERVIZI GG.AA

Attività Funzionali all'Insegnamento

C
O

N
V

IT
T

O
 S

C
U

O
L

A
 P

R
IM

A
R

IA
 -

 S
C

U
O

L
E

 
S

E
C

O
N

D
A

R
IE

 D
I 

1^
 E

 2
^

 G
R

A
D

O
 (

L
C

-L
C

E
)

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO" E SCUOLE ANNESSE MADDALONI



PERSONALE ATA

DESTINATARI ORE IMPORTO ORARIO TOTALE

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI AA 670 15,95 10.686,50
ASSISTENTI TECNICI AT 90 15,95 1.435,50

CUOCHI CO 60 15,95 957,00
GUARDAROBIERI CG 14 15,95 223,30

COLLABORATORI SCOLASTICI CS 1100 13,75 15.125,00
TOTALE 1934 TOTALE 28.427,30

28.427,54
28.427,30

0,24

PERSONALE ATA
DESTINATARI ORE LORDO DIP IMPORTO

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI AA 90 15,95 1.435,50
ASSISTENTI TECNICI AT 20 15,95 319,00
CUOCHI CO 20 15,95 319,00
COLLABORATORI SCOLASTICI Primo Soccorso CS 80 13,75 1.100,00
COLLABORATORI SCOLASTICI Alunni con Disabilità (5) CS 200 13,75 2.750,00

TOTALE 410 5.923,50
5.978,96
5.923,50

55,46

T
A

B
. 

M

ATTIVITA' AGGIUNTIVE

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

INCARICHI SPECIFICI

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO" E SCUOLE ANNESSE - MADDALONI
F

O
N

D
O

 D
I 

M
IG

L
IO

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
'O

F
F

E
R

T
A

 
F

O
R

M
A

T
IV

A
 (

F
M

O
F

) 
A

.S
. 

20
24

/2
02

5

T
A

B
E

L
L

E
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 A
T

A

T
A

B
. 

L



TAB. N

ORE
IMPORTO ORARIO 

LORDO STATO
TOTALE LS ORE

IMPORTO 
ORARIO 
LORDO 

DIPENDENTE

TOTALE

REFERENTE SS2 100 25,54 2.554,00 100 19,25 1.925,00
SUPPORTO REFERENTE SS2 70 25,54 1.787,80 70 19,25 1.347,50
TUTOR SS2 45 25,54 1.149,30 45 19,25 866,25
ATA AA ATA 100 21,17 2.117,00 100 15,95 1.595,00

TOTALE 315 7.608,10 315 5.733,75
11.534,26 8.691,98
7.608,10 5.733,75
3.926,16 2.958,23

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

RISORSE DISPONIBILI
RISORSE LIQUIDATE
RISORSE RESIDUE

PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO (PCTO)
CONVITTO NAZIONALE STATALE "G.BRUNO"  E SCUOLE ANNESSE - MADDALONI

P
C

T
O

 F
M

O
F

 A
.S

. 
2

0
2

4
/2

0
2

5

T
A

B
E

L
L

A
 D

I 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E


	Decreto liquidazione FMOF 2024-2025
	ALL. 1
	ALL. 2



